
              
 
 
 

Area  
 

 

 

ORDINANZA N.  1 DEL 16/01/2025 
 

 

CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI SUL TERRITORIO DEL 

COMUNE DI SERRA SAN BRUNO PER AVVERSE CONDIZIONI METEREOLOGICHE. 

 

 
IL SINDACO 

 
Visto il messaggio di allertamento unificato diramato dall’ARPACAL (documento n. 020 del 16/01/2025 

– Regione Calabria prot. n. 29927 del 16/01/2025), che prevede un livello di allertamento di tipo “rosso” 

per il territorio del Comune di Serra San Bruno dalle ore 00:00 fino alle ore 24:00 del 17/01/2025; 

Considerato che il suddetto messaggio prevede, tra l’altro, scenari di rischio: 

 possibili danni per piogge previste; 

 possibili fenomeni temporaleschi che potrebbero evolvere in nubifragi anche persistenti con con-

seguenze rilevanti; 

 possibili fenomeni di esondazione in corrispondenza dei fiumi con bacino idrografico di rilevanti 

dimensioni. 

Riconosciuta la necessità, per tali motivi, di dover disporre, a titolo precauzionale, la chiusura delle scuo-

le di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale per il giorno 17/01/2025 salvo proroga o co-

munque fino al cessare delle condizioni di rischio; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s m.i. ed in particolare l’art. 50 concernente le competenze del Sindaco; 

 

O R D I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, a titolo precauzionale, la sospensione delle attività didattiche e la 

chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio comunale per il giorno 17/01/2025 ri-

servandosi di adottare ulteriori provvedimenti in relazione alle condizioni meteo; 

 

D I S P O N E 

 

- la trasmissione della presente alle autorità scolastiche competenti; 

- la trasmissione dell’ordinanza a S.E. il Prefetto della provincia di Vibo Valentia, ai sensi e per gli ef-

fetti dell’art. 54 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e del D.M. 05.08.2008; 

- la pubblicazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente. 

 

Serra San Bruno, 16/01/2025 

 

 

Il Sindaco 

f.to dott. Alfredo Barillari 

 

 

 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 


